EDITAL Nº 078/2020-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais

de suas funções, em conformidade com o Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado

no DIOE nº 10737, de 30/07/2020, torna público o EDITAL DE ORIENTAÇÕES PARA O

SORTEIO DO TEMA DA PROVA DIDÁTICA do teste seletivo para contratação de docentes

na modalidade “CRES”, das seguintes áreas:

MT3 EN9 FS13 MT22 LT29

MV7 CC10 FS14 MT23 LT30

MV8 CC11 EF17 MT24 AG36

1 O sorteio público ocorrerá às 17 horas, horário de Brasília (DF), do dia 31 de agosto de 2020, na

sala remota do Google Meet no seguinte link: https://meet.google.com/cba-utpw-pms

2 A participação é facultativa, sendo que os candidatos interessados deverão entrar na sala remota

até às 16h55 minutos, horário de Brasília (DF).

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 28 de agosto de 2020.

ORIGINAL ASSINADO

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos